Quid est dementius, inquires, quam praeteritos dolores retractare?

Nihil mihi, inquis, ista prodērunt. Erras, inquam.

Luxuries et avaritia, inquit quispiam, sunt, quae omnes ad maleficium impellunt.

1) ne giebt die Frage an. 2) facere ist hier so viel als ludere. 3) Das Wort Theophrastus hätte vor non potest stehen können, aber nicht vor dem Worte inquit: aber auch das Verbum steht nie vor der Rede, oder den Worten, die jemand spricht, sondern wird in die Rede eingeschoben, oder bey einer kurzen Rede derselben angehängt. s. Gr. S. 458. 4) gegen die 3. 5) Abl. nach dem Compar. für quam o. v. s. Gr. S. 304. 6) curare sich bekümmern, nicht achten.

Ueber memini, odi und coepi. 125

Perge, quo 1) coepisti! — Virtutem amamus, scelus odimus.

Peto a te, ut meminēris mei.

1) quo mo; ausgelassen ist eo da.

Nos, simulac juvenes esse coepimus, magna 1) spectare debemus.

Illud semper memento verum esse, ut, qui sapiens 2) sibi ipse prodesse nequeat, nequidquam sapiat.

Praecläre Ennius: Quem metuunt 3), inquit, eum odērunt; quem quisque odit, eum 4) perisse expētit. At quam dira et abominanda est alius hominis vox: Odērunt, dum 5) metuunt.

Themistöcles, quum ei Simonides artem memoriae polliceretur, Oblivionis 6), inquit, malle; nam meminī etiam, quae nolo; oblivisci non possum, quae volo.

Est situm 7) in nobis, ut secundas 8) res jucunde meminerimus.

1) magna das Große. spectare aliquid, auf etwas hinsehen, seine Blicke richten. 2) als Weiser. 3) umf. 4) von dem wünscht er, daß er — Nach diesem Deutschen sollte es heißen: de eo expetit, eum —; aber die Latiner bedienen sich hier jener verkürzten Art zu reden. s. Gr. S. 433. 5) dum wenn nur. 6) scil. artem. 7) Es liegt in uns, ist uns angeboren. 8) an Vorfälle.

426

Zwanzigster Abschnitt.

Die impersonalen Verben.

1. Eum 1) oportet multos metuere, quem multi metuunt.

Ea tantum loquere et fac, quorum 2) te nunquam poeniteat.

1) Derjenige muß — Das Verbum oportet es ist nöthig, wird mit dem Accus. und dem Infin. verbunden, oder mit dem Nominativ und dem Coniunctiv. s. Gr. S. 431. 2) was du — Den Genitiv und den Accus. regiert poeniteat.

In bello nihil oportet contemni.

Sapientis 1) est, nihil facere, quod poenitere possit.

Die tertio Novembris hiemat et pluit, ut veteres observarunt.

Si quid boni nacti 2) sumus, Deo gratias agere nos oportebit.

Sunt semper homines, quos 3) infamiae suae non pudeat.

Magna vis est poenitendi.

Quem non pudet aliquid facere, quod hominem probum non decet, is poena dignus est.